
Delibera di Giunta N° 86 del 21/11/2018

COPIA
 COMUNE DI

SAN PIETRO IN GUARANO
Provincia di COSENZA

Largo Municipio 1 - tel. 0984/472511 - FAX 0984/472147
www.comune.sanpietroinguarano.cs.it   e-mail: comunesanpietroinguarano@pec.it

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE N.  86   del 21/11/2018
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA 

DELLE PROGRESSIONI ECONOMICHE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE

L'anno duemiladiciotto, addì ventuno del mese di Novembre alle ore 15:30, presso la Sede Comunale, 
convocata con le formalità di Legge e di Statuto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

Cognome e Nome Carica Presente
  

1)   COZZA FRANCESCO Sindaco SI
  

2)   INTRIERI ROSARINO Vice Sindaco SI
  

3)   PRINCIPE MARIO Assessore SI
  

4)   VENTURA ORENA Assessore SI
  

5)   NAPOLI CRISTIANA Assessore SI

Presenti n. 5 Assenti n. 0

Presiede il Sindaco   COZZA FRANCESCO nella qualità di Sindaco che, riconosciuto il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta

Partecipa il Segretario DOTT. MANNA PIETRO con funzioni consultive, referenti e di assistenza

LA GIUNTA COMUNALE   

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n.51 del 12.10.2016, è stata costituita la Delegazione 
Trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata; 

RILEVATO che, nel corso degli incontri di contrattazione fra la DT e le rappresentanze sindacali, è emersa 
l'opportunità di una regolamentazione delle procedure per l'attribuzione delle progressioni orizzontali, in 
conformità alle direttive della Giunta, che ne ha autorizzato l'avvio per gli anni 2018 e seguenti; 

DATO ATTO che, a tal fine, il Segretario Comunale  secondo le indicazioni dell'organo esecutivo  ha 
predisposto idoneo schema di Regolamento per le progressioni economiche del personale dipendente, composto da 
n. 8 articoli e qui allegato  All. “A”;  

ATTESA la necessità di approvare il suddetto Regolamento e vista la propria competenza ai sensi dell'art. 48, 
comma 3, del D. Lgs. N° 267/2000;  

VISTO il parere favorevole  sulla regolarità tecnico/amministrativa del Responsabile Settore Finanziario ai sensi 
dell'art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm., attestante anche la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai 
sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e il parere favorevole sulla regolarità contabile e attestazione 
copertura finanziaria espresso dal medesimo Responsabile; 

DATO ATTO che sul presente provvedimento è stata espletata la procedura di informazione sindacale; 



Delibera di Giunta N° 86 del 21/11/2018

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018;

VISTO il Decreto P.C.M. 8 maggio 2018;

Con voti unanimi e favorevoli,                    

DELIBERA

Per le motivazioni sopra meglio specificate  

1. Di approvare il Regolamento per le progressioni economiche del personale dipendente, composto da n. 8 
articoli e qui allegato  All. “A”;   

2. Di rimettere il presente atto ai Responsabili dei Settori, alle OO.SS. e R.S.U.. 

3. Di pubblicare copia del presente atto sul sito web comunale Sez. Amministrazione  Trasparente. 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del citato 
D.Lgs.  n. 267/2000.

Il Sindaco  
f.to  COZZA FRANCESCO

Il Segretario  
f.to DOTT. MANNA PIETRO



Delibera di Giunta N° 86 del 21/11/2018

Parere di Regolarità Tecnica Settore II
"Sulla presente Proposta di Deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere FAVOREVOLE di Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa";

San Pietro in Guarano , lì 21/11/2018 Il Responsabile del Settore
F.to RAG. GIUSEPPE SPADAFORA

Parere di regolarità contabile

"Sulla presente Proposta di Deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere FAVOREVOLE di Regolarità Contabile";

San Pietro in Guarano , lì 21/11/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to RAG. GIUSEPPE SPADAFORA

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario
DOTT. MANNA PIETRO

______________________


